Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26  декабря 2025 года                                                                            № 1669
г. Могоча
Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Молодежная политика Могочинского муниципального округа на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 13.12.2024 года № 1943, на 2026 год

В целях финансового обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Могочинского муниципального округа, а также конкретизации целевой направленности их финансирования, руководствуясь решением Совета Могочинского муниципального округа от 25.12.2025 года № 205 «О бюджете Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», ст. 32 Устава Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Молодежная политика Могочинского муниципального округа на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 13.12.2024 года №1943, на 2026 год (Приложение № 1).
2. Утвердить направления расходования средств на финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Молодежная политика Могочинского муниципального округа на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 13.12.2024 года № 1943, на 2026 год (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа - председателя Комитета по финансам.
Глава Могочинского
муниципального округа                                                    А. А. Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

от 26  декабря 2025 года  № 1669
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Молодежная политика Могочинского муниципального округа на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа
от 13.12.2024 года № 1943, на 2026 год
1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из бюджета Могочинского муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа) мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Молодежная политика Могочинского муниципального округа на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 13.12.2024 года № 1943 (далее – муниципальная программа), на 2026 год.

2. Финансирование расходов бюджета муниципального округа на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, осуществляется в соответствии с Решением Совета Могочинского муниципального округа от 25.12.2025 года № 205 «О бюджете Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», сводной бюджетной росписью и кассовым планом Могочинского муниципального округа, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

3. Администрация Могочинского муниципального округа предоставляет в Комитет по финансам администрации Могочинского муниципального округа заявку на финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

4. Направления расходования средств финансирования мероприятий муниципальной программы на 2026 год:

- создание благоприятных условий для использования потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Могочинского муниципального округа.
5. За нецелевое расходование бюджетных средств администрация Могочинского муниципального округа несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством. В случае установления фактов, использования средств бюджет муниципального округа не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход бюджет муниципального округа в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий по реализации муниципальной программы в 2026 году неосвоенные бюджетные ассигнования без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Комитет по финансам администрации Могочинского муниципального округа в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым использованием средств бюджет муниципального округа на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.
___________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

от 26  декабря 2025 года № 1669
НАПРАВЛЕНИЯ
расходования средств на финансирование мероприятий,
 предусмотренных муниципальной программой
«Молодежная политика Могочинского муниципального округа на
2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 13.12.2024 года № 1943,
на 2026 год
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Финансирование, тыс.руб.

	Всего
	Бюджет муниципа-льного округа
	Краевой бюджет

	Создание благоприятных условий для использования потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития
	543,0
	543,0
	0,0

	Итого
	543,0
	543,0
	0,0